

Our Ref: 58424

03 June 2019

southseftonccg.foi@nhs.net

NHS South Sefton CCG

Merton House
Stanley Road
Bootle
Merseyside
L20 3DL

Tel: 0151 317 8456

Email: southsefton.ccg@nhs.net

Re: Freedom of Information Request

Please find below the response to your recent Freedom of Information request regarding neuro-rehabilitation within NHS South Sefton CCG.

Request/[Response](#):

1. Please provide the name, job title, email address and telephone number of the commissioner with responsibility for neuro-rehabilitation placements (if more than one person is responsible, please provide the details of all responsible for making the placements).

[Debbie Fagan \(Chief Nurse\)](#)

Debbie.fagan@southseftonccg.nhs.uk

0151 317 8456

2. Please provide
(a.) the **total number** of adults (aged 18 and over) funded by the CCG for post-acute neuro-rehabilitation, and

NHS South Sefton CCG does not hold this information, you may wish to refer your query to
- Aintree University Hospitals NHS Foundation Trust: FOIrequests@aintree.nhs.uk

(b.) the **total expenditure** on those adults: (Please provide the total number of adults funded throughout the year, **Not** a snapshot at a certain time. Please provide figures for the past five financial years and budgeted figures for the current financial year (2019/20))

2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	Budgeted 2019/20
£3,324,000	£3,420,000	£3,267,000	£3,501,000	£3,333,000	£3,587,600

3. Of the total number of adults funded by the CCG for post-acute neuro-rehabilitation (question 2a), please provide the **number of adults who are funded for each of the following types of placement**: (Please provide the total number of adults funded throughout the year, **Not** a snapshot at a certain time. Please provide figures for the past five financial years and budgeted figures for the current financial year (2019/20))

- Independent specialist neuro-rehabilitation care home placements (non-hospital)
- Independent specialist neuro-rehabilitation hospital placements (post-acute treatment)
- Independent specialist neuro-rehabilitation community placements (by community placements, I mean where the services funded are delivered in a person's own home)

4. Please provide the **gross total expenditure** on the adults funded by the CCG in the following placements (as detailed in question 3): (please provide figures for the past five financial years and budgeted figures for the current financial year (2019/20))

- Independent specialist neuro-rehabilitation care home placements (non-hospital)

2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	Budgeted 2019/20
£117,000	£117,000	£117,000	£117,000	£117,000	£260,000

- Independent specialist neuro-rehabilitation hospital placements (post-acute treatment)

- c. Independent specialist neuro-rehabilitation community placements (by community placements, I mean where the services funded are delivered in a person's own home)

5. Please provide a list of the **independent providers** with whom placements are made for in each of the following placement type: (please provide a list of providers used during 2018/19)

- a. Independent specialist neuro-rehabilitation care home placements (non-hospital)

[The Priory Group \(Previously Partnerships in Care\)](#)

- b. Independent specialist neuro-rehabilitation hospital placements (post-acute treatment)
- c. Independent specialist neuro-rehabilitation community placements (by community placements, I mean where the services funded are delivered in a person's own home)

6. Please provide the current **average weekly expenditure per individual** for adults funded by the CCG in the following placements:

- a. Independent specialist neuro-rehabilitation care home placements (non-hospital)
- b. Independent specialist neuro-rehabilitation hospital placements (post-acute treatment)
- c. Independent specialist neuro-rehabilitation community placements (by community placements, I mean where the services funded are delivered in a person's own home)

7. Please provide the **total number of adults funded** by the CCG for post-acute neuro-rehabilitation who are funded for each of the following types of placements **as a snapshot as at 31 March** of each year: (Please provide figures at 31 March for the past five financial years and budgeted figures for the current financial year (2019/20))

- a. Independent specialist neuro-rehabilitation care home placements (non-hospital)
- b. Independent specialist neuro-rehabilitation hospital placements (post-acute treatment)

- c. Independent specialist neuro-rehabilitation community placements (by community placements, I mean where the services funded are delivered in a person's own home)

8. Of the total number of adults funded by the CCG for independent specialist neuro-rehabilitation care home placements (non-hospital) at 31 March of each year (question 7a.) please provide the **number who are receiving treatment in each of the following locations:** (Please provide figures as a snapshot as at 31 March of each year. Please provide figures for the past five financial years and budgeted figures for the current financial year (2019/20))

- a. Independent specialist neuro-rehabilitation care homes
- b. Other independent services (eg elderly nursing homes, care homes for adults with disabilities etc)

For questions 3, 5, 6, 7 and 8 – The policy of the CCG is not to disclose, to a third party, personal information about another person. This is because we have obligations under the Data Protection Act and in law generally to protect this information. Your request for personal information has been considered in line with our obligations under the Freedom of Information (FOI) Act. However, we have concluded that the information you have requested is exempt from disclosure under section 40(2) of the FOI Act. This exempts personal data if disclosure would breach any of the data protection principles.